Válvulas esféricas de 2 vías para alta presión. Accionamiento
rápido de ¼ de vuelta, cierre estanco y larga vida útil hasta 345
bar. Son especialmente aptas para uso en instrumentación,
tableros, laboratorios, analizadores, tomamuestras, etc.
High pressure instrumentation 2 way ball valves. Offer a
unique combination of fast thigh shut-off, long service life, low
operating torque, rated at 5000 psi. For use in panels, analyzers,
laboratories, sample system, etc.

VÁLVULAS CON ACTUADOR NEUMÁTICO  /  PNEUMATIC ACTUATED VALVES
DIMENSIONES Y TORQUES / DIMENTIONS AND TORQUE
INFORMACIÓN PARA ORDENAR  / ORDERING INFORMATION:
MODELO VE2 / VE2 SERIES
KITS DE REPARACIÓN  / SPARE KITS:
ESF2V 12/10
Tronador 374 - B1706BAB - Haedo - Bs.As.- Argentina
Tel/Fax: (54 11) 4659-4146 / 4460-0052
Email: ventas@abac.com.ar - Web: www.abac.com.ar
PRECAUCIÓN:
Todos los datos de esta publicación proveen opciones sobre productos y/o
sistemas para dar mayor información a usuarios que tengan experiencia técnica.
Debido a la variedad de condiciones operativas y aplicaciones de estos productos,
será responsabilidad del diseñador y/o del usuario el seleccionar los modelos
adecuados para su aplicación especifica, así como asegurar un correcto
procedimiento de montaje, operación y mantenimiento.
CAUTION:
All the data contained in this publication offer options on products and/or systems to
give more information to high technical experienced users. Due to the different
operative conditions and to the applications of these products, it will be the designer’s
and/or user’s responsibility to choose the appropriate models for its specific use as
well as to ensure a correct mounting, operation and maintenance process.
VE2   25   T   I   K   OX   ASC
MODELO / MODEL
TAMAÑO / SIZE
12: 1/8”
25: 1/4”
38: 3/8”
50: 1/2”
CONEXIONES / CONNECTIONS
Vacío / empty : NPT HH / NPT FF
T: Abalok
M: NPT MM
MH: NPT MH / NPT MF
OPCIONAL ACTUADOR  /  OPTIONAL ACTUATOR
ASC: 90º Simple efecto-normal cerrado /
Spring retourn - Normal close
ASA: 90º Simple efecto-normal abierto /
Spring retourn - Normal open
ADE: 90º Doble efecto / Double effect
ESPECIALES / SPECIALS
OX: apta uso oxígeno / Oxygen clean
V: Empaq fluoroelastomero / Fluorocarbon packing
M: Manivela metálica / Metal handle
ASIENTOS / SEATS
K: PCTFE (Kel-F) (Std)
P: PEEK
T: PTFE
N: NYLATRON
MATERIAL / MATERIAL
I: Acero Inox / S.Steel
INTERNOS / SEAL KIT
Incluye: asientos, esfera, vástago, empaquetadura y sellos de cuerpo /
It includes: seats, ball,stem, packing and body seals
MANIVELA / HANDLE KIT
Incluye: manivela y tornillo de fijación /
It includes: handle and set screw
KA  VE2  6  K KM  VE2  10
MODELO / MODEL
PASAJE / ORIFICE
6: 6,3 mm
10: 10.3 mm
MATERIAL ASIENTO / SEAT MATERIAL
K: PCTFE (Kel-F)
N: NYLATRON
MODELO / MODEL
PASAJE / ORIFICE
6: 6,3 mm
10: 10.3 mm
PRUEBA:
Todas las válvulas esféricas ABAC son probadas hidráulicamente a 110%